2

Проект
постановления Правительства
Новосибирской области

Об определении порядка и условий бесплатных посещений многодетными семьями музеев, парков культуры и отдыха, выставок на территории Новосибирской области, находящихся в государственной собственности Новосибирской области

В соответствии с подпунктом «д» пункта 3 Указа Президента РФ от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», Законом Новосибирской области от 07.07.2007 № 124-ОЗ «О культуре в Новосибирской области» Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить порядок и условия бесплатных посещений многодетными семьями музеев, парков культуры и отдыха, выставок на территории Новосибирской области, находящихся в государственной собственности Новосибирской области (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области руководствоваться Порядком при принятии муниципальных нормативных правовых актов об определении порядка и условий бесплатных посещений многодетными семьями музеев, парков культуры и отдыха, выставок на территории Новосибирской области, находящихся в муниципальной собственности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

Ю.К. Шуклина
238 72 73

Проект

постановления Правительства

Новосибирской области

Об

определени

и

порядка и условий бесплатных посещений многодетными

семьями музеев,

парков культуры и отдыха,

выставок на

территории

Новосибирской области

,

находящихся в государственной собственности

Новосибирской области

В соответствии

с

подпунктом «д» пункта 3

Указ

а

Президента РФ от

23.01.2024

№

63

«

О мерах социальной поддержки многодетных семей

», Законом

Новосибирской области от 07.07.2007

№

124

-

ОЗ

«

О культуре в Новосибирской

области

»

П

равительство Новосибирской области

п

о

с

т

а

н

о

в

л

я

е

т

:

1.

Определить поряд

ок

и услови

я

бесплатных посещений многодетными

семьями музеев, парков культуры и отдыха,

выставок на территории

Новосибирской области, находящихся в государственной собственности

Новосибирской области

(далее

–

Порядок)

согласно приложению к настоящему

постановлению.

2.

Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Новосибирской области

руководствоваться

Порядком при

принятии

муниципальны

х

нормат

ивны

х

правовы

х

акт

ов о

б определении порядка и условий

бесплатных посещений многодетными семьями музеев, парков культуры и отдыха,

выставок на территории

Новосибирской области, находящихся

в муниципальной

собственности

.

3

.

Контроль за исполнением настоящего

постановления возложить на

первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.

Губернатор

Новосибирской

области

А.А.

Травников

Ю

.

К

.

Шуклина

238 72 73

Проект    постановления Правительства    Новосибирской области             Об  определени и   порядка и условий бесплатных посещений многодетными  семьями музеев,   парков культуры и отдыха,  выставок на  территории  Новосибирской области ,   находящихся в государственной собственности  Новосибирской области       В соответствии   с  подпунктом «д» пункта 3  Указ а   Президента РФ от  23.01.2024  №   63  « О мерах социальной поддержки многодетных семей », Законом  Новосибирской области от 07.07.2007  №   124 - ОЗ  « О культуре в Новосибирской  области »  П равительство Новосибирской области    п   о   с   т   а   н   о   в   л   я   е   т :   1.   Определить поряд ок   и услови я   бесплатных посещений многодетными  семьями музеев, парков культуры и отдыха,  выставок на территории  Новосибирской области, находящихся в государственной собственности  Новосибирской области   (далее  –   Порядок)   согласно приложению к настоящему  постановлению.   2.   Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных  образований Новосибирской области  руководствоваться  Порядком при  принятии  муниципальны х   нормат ивны х   правовы х   акт ов о б определении порядка и условий  бесплатных посещений многодетными семьями музеев, парков культуры и отдыха,  выставок на территории   Новосибирской области, находящихся  в муниципальной  собственности .   3 .   Контроль за исполнением настоящего   постановления возложить на  первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.         Губернатор   Новосибирской   области  А.А.   Травников                     Ю . К .  Шуклина   238 72 73